
DECRETO DEL SINDACO

CITTA' DI AULLA
Medaglia d'Oro al Merito Civile

Provincia di Massa Carrara

OGGETTO:
CONFERIMENTO AL SIG. MAURIZIO VERONI DELL'INCARICO SINDACALE 
DENOMINATO "SOSTEGNO ALL' AGRICOLTURA"

DECRETO DEL SINDACO / 1
del 19/01/2023

Soggetti destinatari:
Sig. Maurizio Veroni

IL SINDACO

Avv. VALETTINI ROBERTO

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 
07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di 
Aulla, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.



IL SINDACO

VISTO il  verbale della proclamazione degli  eletti  in data 13/06/2022, relativo alle consultazioni
elettorali per l'Elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale, tenutesi il giorno 12 Giugno
2022;

DATO ATTO che con precedente proprio provvedimento n. 8 del 29.06.2022, sono stati nominati gli

assessori del Comune di Aulla ed individuate le relative materie delegate;

RAVVISATA l’opportunità,  nel  rispetto  delle  prerogative  del  Consiglio  Comunale  e  dei  poteri

attribuiti  al  Sindaco,  di  conferire incarichi  anche a cittadini  che abbiano manifestato la  propria

volontà  di  collaborazione e  posseggano competenze di  particolare  pregio  ed  interesse per  la

municipalità locale, promuovendone le capacità e le attitudini personali, anche al fine di garantire

un autorevole monitoraggio della totalità delle competenze comunali, per una maggiore efficacia

nello  svolgimento del  mandato  del  Sindaco e per  realizzare una migliore  partecipazione della

cittadinanza alle attività dell’Ente;

CONSIDERATO che,  con riferimento a determinate materie definite in maniera chiara e puntuale,

il cittadino incaricato collaborerà con il Sindaco nell’esame e nello studio di argomenti e problemi

specifici, formulando al medesimo proposte e soluzioni, ed escludendo nel contempo assunzioni di

provvedimenti a rilevanza esterna;

PRESO ATTO della disponibilità manifestata dal Sig.re Maurizio Veroni, nato ad Aulla (MS)  il

01.10.1959 e residente in Aulla, già Presidente della CIA e collaboratore della Coldiretti, il quale

professionalmente si è occupato per molti anni di ambiente e di agricoltura, a dare un contributo,

nell’interesse  delle  categorie  economiche  locali  e,  più  in  generale,  del  territorio  comunale,  in

materia  di  agricoltura,  nella  sua promozione e nella  ricerca  di  finanziamenti  da  destinare alla

valorizzazione delle culture tipiche locali;

RITENUTO quindi di  incaricare il  signor Maurizio Veroni della collaborazione con il  Sindaco in

materia  di  agricoltura,  nella  sua promozione e nella  ricerca  di  finanziamenti  da  destinare alla

valorizzazione delle culture tipiche locali;

PRECISATO CHE:

• L’incarico può essere revocato in qualunque momento dal Sindaco e comunque ha una

durata massima non superiore a quella del mandato del Sindaco;

• Per lo svolgimento dei suddetti compiti non è dovuto al collaboratore alcun compenso;

• Il collaboratore incaricato non ha poteri decisionali di alcun tipo, in quanto supporto diretto

del Sindaco pro tempore;

• L’incarico non costituisce delega di funzioni e deve intendersi esclusa l’adozione di atti a

rilevanza esterna o di atti gestionali spettanti agli organi burocratici;

RITENUTO QUINDI di assegnare al Sig.re Maurizio Veroni alcuni compiti specifici in stretta ed

esclusiva collaborazione con il Sindaco in materia di sostegno all’agricoltura, nella sua promozione

e  nella  ricerca  di  finanziamenti  da  destinare  alla  valorizzazione  delle  culture  tipiche  locali,

evidenziando che su queste materie non potrà assumere né decisioni, né provvedimenti o atti a

rilevanza esterna, dovendo invece collaborare con il Sindaco, al fine di aiutarlo nella gestione di

alcuni servizi resi dall’Ente o su alcune pratiche specifiche, senza che questo possa comportare

riconoscimento di compenso alcuno, a qualunque titolo richiesto;



VISTO il D.Lgs. n.267/2000;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

DECRETA

1. DI  conferire per le motivazioni espresse in premessa, al Sig.re Maurizio Veroni, nato in

Aulla (MS) il 01.10.1959, l’incarico di collaborazione diretta con il Sindaco del Comune di

Aulla  in  materia  di  sostegno  all’agricoltura,  nella  sua  promozione  e  nella  ricerca  di

finanziamenti da destinare alla valorizzazione delle culture tipiche locali.

2. Di dare atto che il Sig.re Maurizio Veroni, incaricato come sopra meglio specificato, riferirà

direttamente al Sindaco, il quale resta giuridicamente titolare degli incarichi assegnati. 

3. Di precisare che :

L’incarico può essere revocato in qualunque momento dal Sindaco e comunque ha una

durata massima non superiore a quella del mandato del Sindaco.

Per lo svolgimento dei suddetti compiti non è dovuto all’incaricato alcun compenso.

L’ incaricato non ha poteri decisionali di alcun tipo, diversi o ulteriori rispetto a quelli che gli

derivano  dallo status di privato cittadino.

L’incarico non costituisce delega di funzioni e deve intendersi esclusa l’adozione di atti a

rilevanza esterna o di atti gestionali spettanti agli organi burocratici.

4. Di  dare  comunicazione  al  Consiglio  Comunale  della  assunzione  del  presente

provvedimento nel corso della prima seduta consiliare utile.

5. DI notificare il presente provvedimento all’interessato e di pubblicarlo sul sito istituzionale

del Comune di Aulla – Amministrazione Trasparente.

6. Di trasmettere il presente provvedimento alla Prefettura – Ufficio Territoriale di Governo di

Massa Carrara per opportuna conoscenza.

IL SINDACO

Avv. Roberto VALETTINI


		2023-01-25T11:17:09+0100
	VALETTINI ROBERTO




